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BILANCI SIPAS FORMATIT

BILANCI PER VITIN 2014

AKT|V| Shpjegime Viti raportues | Viti paraardhes
Aktivet afatshkurtra 33,517,019 | 28,902,319
1 Aktive monetare 642,909 314,999
Banka 642,909 224,041
Arka - 90,958
2 Derivaté dhe aktive té mbajtura pér tregtim 0 0
i |Derivatét
i |Aktivet e mbajtura pér tregétim
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtéra 31,534,930 26,677,287
i |Kliente per mallra, produkte e sherbime 21,468,171 22,179,543
i |Debitore, Kreditore te tjere
i |Tatim mbi fitimin 280,179 250,529
iv [Tvsh -
v |Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 9,786,580 4,247 214
4 Inventari 1,339,180 1,910,033
i |Léndéte para 1,339,180 1,910,033
i |Inventari i imet
iii |Prodhim né proces
iv |Produkte t& gatshme
v |Mallra pér rishitje
vi |Parapagesat pér furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtéra té mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
i |Shpenzime per periudhat e ardhshme
Aktivet afatgjata 1,223,166 | 1,467,576
1 Investimet financiare afatgjata 0
i |Pjesémarrje té tjiera né njési té kontrolluara (vetém né P.F)
i |Aksione dhe investime té tiera né pjesémarrje
i |Aksione dhe letra té tjera me vieré
iv |Llogari/ Kérkesa té arkétueshme afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 1,223,166 1467576
i |Toka
i |Ndértesa
i |Makineri dhe paisje 834,776 982,089
iv |Aktive té tjera afatgjata materiale (me vleré kontabél) 388,390 485,487
3 Aktivet biologjike afatgjata 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale 0
i |Emriimiré
i |Shpenzimet e zhvillimit
iii |Aktive té tjera afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i papaguar 0
6 Aktive té tjera afatgjata 0
34,740,185 0,369,895

TOTALI I AKTIVEVE (A+B)




PASIVET DHE KAPITALI

Shpjegime

Viti raportues

Viti paraardhes

PASIVET

Pasivet afatshkurtéra

29,895,439

25,558,860

Derivatét

0

0

Huamarrjet

Overdraftet bankare

Huamarrjet afatshkurtera

Bono t& konvertueshme

Huaté dhe parapagimet

29,895,439

25,558,860

Té pagueshme ndaj furnitoréve

17,353,887

12,796,978

Té pagueshme ndaj punonjésve

2,269,948

3,230,263

Detyrime per sigurimet shogerore

98,315

90,117

Detyrime tatimore TAP

1,300

4,000

Detyrime tatimore Tatim fitimi

vi

Detyrime tatimore Tvsh

218,707

280,482

Vii

Detyrime tatimore per tatim ne burim

22,464

22,464

Viii

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

Tatim fitimi i mbartur ne periudhen pasardhese

42,000

Xi

Sigurime te perfituar

59,442

Xii

Debitore dhe Kreditore te tjere

9,829,376

9,134,556

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Pasivet afatgjata

Huaté afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bonot e konvertueshme

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizione afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | PASIVEVE (A+B)

Kapitali

4,844,746

4,811,025

Aksionet e pakicés (PF te konoliduara)

Kapitai q& i aksioneréve té shogérisé mémé(PF te kons.)

Kapitali aksioner

372,531

372,531

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

10,000

10,000

Rezerva té tjera

© | [N |o|o|bs [N |—

Fitimet e pashpérndara

4,428,495

3,858,891

=
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

33,720

569,604

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT| (I+I|)

34,740,185

30,369,885

/&4
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CASH FLOW

Gjendja mé datén 31/12/2014

I;eriudha 01/01/2014 - 31/12/2014
Gjendja para datés 01/01/2014 314,999
Nr.Llogarisé |Emértimi | Llogarisé Né Pérgindje Vlera
Arkétime ] 19,819,622
411 Klienté 9,937,523
161 Kredi -
767 Te ardh nga interesat 5
766 Te ardh nga kembimet valutore -
581 Xhirime té brendéshme/konvertime 9,127,200
467 Kreditore te tjere 694,826
766 Perfitim nga kursi | kembimit -
456 Ortaku -
767 Interesa Kreditore 631
431.1 Perfitime Sigurimet shogerore 59,442
Pagesa 19,491,712
421 Personeli - Pagat e shpérblimet pér tu pagaur 1,477,000
442 TAP 17,436
581 Xhirime t& brendéshme/konvertime 9,127,200
431 Sigurime shoqerore+Tap 1,032,525
401 Furnitore 941,243
444 Shteti -tatim mbi fitimin 68,560
445 Tvsh 855,505
448 Detyrime doganore+tax vendore
456 Ortaku 5,463,705
661 Interesa kredie
161 Kredi e shlyer
628 Sherbime bankare 47,648
638 Taksa 36,120
657 Gjoba dhe penalitete 424,770
666 Humbje nga kursi

642,909




VITI 2014
SHOQERIA "ELKA" sh.p.k.

Hartoi Bilancin Drejtuesi | Shqgerise
Zaho KUKA Rustem KASMA
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